[image: image3.jpg]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                           г. Весьегонск

03.03.2020                                                                                                                           № 84
	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Весьегонского района на 2020 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Дума Весьегонского муниципального округа решила:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Весьегонского муниципального округа на 2020 год (прилагается).

2. Отделу имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского муниципального округа обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год.

3. Обнародовать  настоящее решение  на информационных стендах МО Весьегонский муниципальный округ Тверской области и разместить на официальном сайте МО Весьегонский муниципальный округ Тверской области в сети Интернет.

4    Настоящее решение вступает в силу  со дня  его обнародования
[image: image1.png]

                       Председатель Думы Весьегонского

                       муниципального округа                                                         А.С. Ермошин
[image: image2.png]

                       Глава Весьегонского

                       муниципального округа                                                         А.В. Пашуков

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден решением Думы

 Весьегонского муниципального округа
Тверской области

От 03.03.2020  № 84

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Весьегонского района  2020 год

1. Основные направления реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества на 2020 год

  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Весьегонского муниципального округа Тверской области  на 2020 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Весьегонского муниципального округа Тверской области.

В Прогнозный план (программу) приватизации включены объекты недвижимости с расположенными под ними земельными участками.

 Основными целями реализации Программы приватизации являются:

 - повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

 - обеспечение планомерности процесса приватизации;

 - продолжение работы по оптимизации структуры муниципального имущества Весьегонского муниципального округа;

 - стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и формирование доходов  бюджета муниципального округа.

 Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2020 году являются:

 - приватизация муниципального имущества,  не задействованного в обеспечении муниципальных функций Весьегонского муниципального округа Тверской области;

 - преобразование отношений собственности в интересах населения Весьегонского муниципального округа Тверской области;

 - удовлетворение потребностей населения в сфере торговли, услуг и общественного питания путем развития конкуренции;

 - формирование механизма взаимодействия с инвесторами.

 Достижение указанных целей и реализация поставленных задач будет осуществляться в рамках Федерального закона от 21.12.2001  N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Согласно указанного Федерального закона приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства приобретателей (покупателей) муниципального имущества, а также открытости деятельности органов муниципальной власти.

 В бюджете Весьегонского муниципального округа на 2020 год предусмотрено поступление доходов от продажи муниципального имущества с земельными участками под ним в сумме 3860000  рублей.

2. Перечень  муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2020 году, и система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Балансовая стоимость

(тыс.руб)
	Способ приватизации
	Предполагаемая цена продажи

тыс.руб.(без НДС)
	Предполагаемый срок реализации

	Всего
	В том числе

	имущество
	земельный участок

	1
	Нежилое здание гаража, г. Весьегонск. ул. Советская, д.45
	3628,8
	Открытый аукцион
	337
	237
	100
	1-4 кв

	2
	Пункт приемки и переработки молока производственной мощности до 10 тонн молока в сутки, Весьегонский район, Ивановское с/п, район д. Иваново
	13619,3
	Открытый аукцион
	897
	847
	50
	1-4 кв

	3
	Автомобиль УАЗ-31514-10, 2001 года выпуска, государственный регистрационный номер А 636 ВР 69
	150,4
	Открытый аукцион
	40
	40
	-
	1-4 кв

	4
	Автозаправочная станция (нежилое здание, асфальтовое покрытие, резервуары для хранения топлива – 4 шт., резервуары для хранения масел – 3 шт., пожарная емкость, канализация)

Тверская обл., г. Весьегонск, ул. Бежецкая, д.21
	323,0
	Открытый аукцион
	1454
	254
	1200
	1-4 кв

	5
	Нежилое здание аптеки  с оборудованием (67 единиц движимого имущества в т.ч. витрины, холодильники, мебель, оргтехника) г. Весьегонск, пл. Центральная, д.4
	209,0
	Открытый аукцион
	1132
	932
	200
	1-4 кв

	Итого

	17930,00

	3860
	2310
	1550

_89724908.doc
[image: image1.png]